
 

 
                                  AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

                  UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”; 
VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 recante il “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegati civili dello 

Stato”, nonché le relative norme di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” 
VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
VISTO il documento “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” 
adottato dal Garante per la protezione di dati personali con provvedimento n.243 del 15.05.2014 e pubblicato sulla 
G.U. n.134 del 12.06.2014, e, in particolare, il punto 3.b della parte seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa 
criteri e limiti in merito agli obblighi di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021 relativo al personale del Comparto “Istruzione e Ricerca”, sottoscritto dalle Parti in data 
18.01.2024;  

VISTO il vigente Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);  
VISTO il “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico, amministrativo e bibliotecario 

dell’Ateneo” emanato con D.R. 922 del 06.08.2024; 
CONSIDERATO che l’art. 52, al comma 1 bis, del predetto D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, sostituito dall’art. 3, comma 1, D.L. 9 giugno 

2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021, n. 113,  prevede la possibilità di attivare 
progressioni tra le aree, fatta salva una riserva di almeno il 50 per cento delle posizioni disponibili destinata 
all’accesso dall’esterno, tramite procedura comparativa basata sulla valutazione positiva conseguita dal dipendente 
negli ultimi tre anni in servizio, sull’assenza di provvedimenti disciplinari, sul possesso di titoli o competenze 
professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l’accesso all’area dall’esterno, nonché sul numero 
e sulla tipologia degli incarichi rivestiti;  

VISTO il D.D.G. n.427 del 27.09.2024 con il quale sono state indette, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis) del D.Lgs. 
30.03.2001 n. 165, le procedure selettive, per titoli, riservate al personale tecnico amministrativo in servizio a tempo 
indeterminato inquadrato nell’area dei collaboratori presso Università degli Studi di Napoli “L’Orientale, per la 
copertura di complessive 19 posizioni Area dei Funzionari nei seguenti settori professionali, mediante 
Progressione Economica Verticale – PEV: 
 

Settore professionale Numero di posizioni disponibili 
Settore amministrativo - gestionale 14 
Settore tecnico - informatico 3 
Settore delle biblioteche 2 

 

 
VISTO 

 
il D.D.G. n.514 del 05.11.2024 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice che risulta composta da: 
dott. Antonio Sinno, dott.ssa Giuseppina Di Rosa e dott.ssa Martina Magnetta;  

VISTA la nota prot.n.72179 del 08.11.2024, con la quale la Commissione valutatrice ha trasmesso il verbale n.1 “Riunione 
preliminare”; 

CONSIDERATO  che il candidato con ID 1944151, escluso dalla procedura selettiva, è stato riammesso con riserva con Ordinanza 
n.2703 del 19.12.2024 del TAR Campania; 

VISTA la nota prot.n.1389 del 15.01.2025, con la quale la Commissione valutatrice ha trasmesso n.10 verbali (dal n.2 al 
n.11), n.46 schede di sintesi, n.3 graduatorie di merito e le ulteriori dichiarazioni dei membri della Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 
 

Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 

ART.  1 Ai sensi dell’art.8 del D.D.G.n.427 del 27.09.2024, richiamato nelle premesse, sono approvati gli atti delle procedure 
selettive, per titoli, su indicate. 

  



ART. 2 E’ approvata, per il settore professionale amministrativo-gestionale, la seguente graduatoria di merito: 
 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
  1 Valeria DE BONIS 60,8100 
  2 Gennaro MORRA 53,2188 
  3 Nadia COLELLA 51,6750 
  4 Cristina ESPOSITO 51,1900 
  5 Maria SCHIAVONE 47,2000 
  6 Erminia RICCARDI 47,1613 
  7 Roberta VARDARO 46,9413 
  8 Carmine BOTTILLO 45,4638 
  9 Maria Elena FINO 45,0800 
10 Paola RUSSO 44,3750 
11 Marianna MASCOLO 43,6625 
12 Vincenza ALFIERO 43,3413 
13 Patrizia RICCIO 42,5825 
14 Carmela ALFANO 42,4025 
15 Rosaria GAUDIELLO 41,7988 
16 Maria Teresa BUONO 40,6400 
17 Giulia TAVOLARO 40,5600 
18 Concetta DI CARLUCCIO 40,0163 
19 Pietro RICCIO 40,0075 
20 Laura Anna MARGUTTI 37,9750 
21 Barbara VIOLANTE 37,7275 
22 Annita VARRIALE 36,8988 
23 Stefania CUSATI 35,8700 
24 Rosalia LA SCALA 35,0800 
25 Diego SCLAFANI 35,0450 
26 Franca PAESANO 34,9213 
27 Cristina ZANCHIELLO 33,3288 
28 Mariella LEPORE 33,0263 
29 Francesco FAIELLO 32,0588 
30  Loredana VOLPE 32,0550 
31 Maria LIPPOLIS 30,9525 
32 Maria Giovanna CARIOTI 30,5463 
33 Daniela DI DONNA 30,0163 
34 Umberto VISONE 28,1713 

 

 
ART. 3 

 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dall’art.2 del bando di 
selezione, sono dichiarati vincitori della procedura selettiva, per titoli, riservata al personale tecnico amministrativo 
in servizio a tempo indeterminato inquadrato nell’area dei Collaboratori presso l’Ateneo per la copertura di 14 
posizioni Area dei Funzionari – settore professionale amministrativo-gestionale – i seguenti candidati: 
 

N. NOMINATIVO 
  1 Valeria DE BONIS 
  2 Gennaro MORRA 
  3 Nadia COLELLA 
  4 Cristina ESPOSITO 
  5 Maria SCHIAVONE 
  6 Erminia RICCARDI 
  7 Roberta VARDARO 
  8 Carmine BOTTILLO 
  9 Maria Elena FINO 
10 Paola RUSSO 
11 Marianna MASCOLO 
12 Vincenza ALFIERO 
13 Patrizia RICCIO 
14 Carmela ALFANO 

 

 
ART. 4 

 
E’ approvata, per il settore professionale tecnico-informatico, la seguente graduatoria di merito: 
 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
  1 Luigi ADINOLFI 41,7363 



  2 Biagio SANTANIELLO 39,4525 
  3 Rosario VALENTINI 38,9775 
  4 Alfredo DI NATALE 37,7638 
  5 Antonio QUAGLIOZZI 37,0388 
  6 Francesco UGLIANO 33,7975 
  7 Vincenzo CIPULLO 30,5800 

 

 
ART. 5 

 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dall’art.2 del bando di 
selezione, sono dichiarati vincitori della procedura selettiva, per titoli, riservata al personale tecnico amministrativo 
in servizio a tempo indeterminato inquadrato nell’area dei Collaboratori presso l’Ateneo per la copertura di 3 
posizioni Area dei Funzionari – settore professionale tecnico-informatico – i seguenti candidati: 
 

N. NOMINATIVO 
  1 Luigi ADINOLFI 
  2 Biagio SANTANIELLO 
  3 Rosario VALENTINI 

 

 
ART. 6 

 
E’ approvata, per il settore professionale delle Biblioteche, la seguente graduatoria di merito: 
 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
  1 Antonella MURATGIA 46,7313 
  2 Gaetano DI PALMA 39,0275 
  3 Aurelia MARFELLA 37,9300 
  4 Manolo ARGO 31,4838 
  5 Luigi CINQUE 29,5463 

 

 
ART. 7 

 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dall’art.2 del bando di 
selezione, sono dichiarati vincitori della procedura selettiva, per titoli, riservata al personale tecnico amministrativo 
in servizio a tempo indeterminato inquadrato nell’area dei Collaboratori presso l’Ateneo per la copertura di 2 
posizioni Area dei Funzionari – settore professionale delle Biblioteche – i seguenti candidati: 
 

N. NOMINATIVO 
  1 Antonella MURATGIA 
  2 Gaetano DI PALMA 

 

 
ART. 8 

 
La collocazione in graduatoria non dà luogo a idoneità e non costituisce titolo utilizzabile per progressioni orizzontali 
o successive progressioni verticali. 
Le suddette tre graduatorie hanno durata di tre mesi e possono essere utilizzate esclusivamente in caso di mancata 
presa di servizio, cessazione o trasferimento ad altro Ente dei vincitori e vincitrici delle selezioni. 
Qualora un vincitore o una vincitrice sia vincitore/vincitrice di un altro pubblico concorso la durata della graduatoria 
è prorogata per il periodo corrispondente al periodo di prova nell’altro Ente. 
 

ART. 9 Il presente decreto direttoriale è pubblicato all’Albo on-line Ufficiale di Ateneo, nonché nell’apposita sezione del sito 
web di Ateneo, in corrispondenza della relativa procedura valutativa. 
 

ART. 10 Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso all’Autorità Giudiziaria competente, entro i termini 
di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
Il foro competente è quello di Napoli. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-17T09:30:45+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




